— 1 —

大海大校发〔2016〕24 号

大连海洋大学关于公布 2016 年校级

课程建设立项项目的通知

各院（部）、处（办）、馆：

按照《关于开展校级精品资源共享课项目立项工作的通知》

和《关于开展校级微课项目立项工作的通知》精神，经个人申报、

学院推荐、学校评审，我校共批准 26 项校级精品资源共享课和

50 项校级微课项目立项，现予以公布（见附件）。

本次精品资源共享课立项项目的研究时间为 2016 年 4 月至

2017 年 4月，微课立项项目的研究时间为 2016 年 4 月至 2016 年

10月。学校对立项的精品资源共享课项目给予3万元的经费资助，

对立项的微课项目给予 3 千元的经费资助。请各项目组严格按照

 — 2 —

《大连海洋大学课程建设项目任务书》所列研究内容、进度安排

及经费支出计划等开展相关工作。各相关单位、部门要大力支持

项目组开展工作，并加强对项目实施过程的指导、监督和检查。

附件：大连海洋大学 2016 年课程建设立项项目

大连海洋大学

2016 年 4 月 18 日

 — 3 —

附件

大连海洋大学 2016 年课程建设立项项目

（一）精品资源共享课项目

序号 项目编号 项目名称
项目

 主持人
所在部门

1 KC2016GX01 贝类学与贝类增养殖学 常亚青 水产与生命学院
2 KC2016GX02 水产动物生理学 丁鉴锋 水产与生命学院
3 KC2016GX03 组织胚胎学 李  霞 水产与生命学院
4 KC2016GX04 海洋天然产物化学 谭成玉 海洋科技与环境学院
5 KC2016GX05 鱼类行为学 田  涛 海洋科技与环境学院
6 KC2016GX06 海洋生态学 付晚涛 海洋科技与环境学院
7 KC2016GX07 环境毒理学 魏海峰 海洋科技与环境学院
8 KC2016GX08 食品安全科学 马永生 食品科学与工程学院
9 KC2016GX09 制冷原理与设备 杨春光 机械与动力工程学院
10 KC2016GX10 工程制图 周立彬 机械与动力工程学院
11 KC2016GX11 地基与基础工程 于林平 海洋与土木工程学院
12 KC2016GX12 CAD 基础 沈  璐 海洋与土木工程学院
13 KC2016GX13 工程水文 郑艳娜 海洋与土木工程学院
14 KC2016GX14 工程力学 牛海英 海洋与土木工程学院
15 KC2016GX15 画法几何与建筑制图 马广东 海洋与土木工程学院
16 KC2016GX16 船机维修技术 高国栋 航海与船舶工程学院
17 KC2016GX17 数据库原理 李  然 信息工程学院
18 KC2016GX18 证券投资学 聂晓杰 经济管理学院
19 KC2016GX19 高级财务会计 戴致光 经济管理学院
20 KC2016GX20 高等数学 高胜哲 理学院
21 KC2016GX21 MATLAB 李盛德 理学院
22 KC2016GX22 光学 杨桂娟 理学院
23 KC2016GX23 英语写作 王  倩 外国语学院
24 KC2016GX24 日语高级听力 崔松子 外国语学院
25 KC2016GX26 大学的历史与精神 洪  刚 法学院(海警学院)
26 KC2016GX26 三维软件基础 徐云飞 艺术与传媒学院

 — 4 —

（二）微课项目

序号 项目编号 项目名称
项目
主持人

所在部门

1 KC2016WK01 水生动物免疫学 黎睿君 水产与生命学院
2 KC2016WK02 水生观赏动物学 韩雨哲 水产与生命学院
3 KC2016WK03 发育生物学 薛  壮 水产与生命学院
4 KC2016WK04 水族馆学 周  贺 水产与生命学院
5 KC2016WK05 海洋生物学 B 蔡恒江 海洋科技与环境学院
6 KC2016WK06 分子生物学 B 方  蕾 海洋科技与环境学院
7 KC2016WK07 食品感官与物性学 马永生 食品科学与工程学院
8 KC2016WK08 功能性食品学 武  龙 食品科学与工程学院
9 KC2016WK09 食品工程原理 丛海花 食品科学与工程学院
10 KC2016WK10 机电传动与控制 蔡卫国 机械与动力工程学院
11 KC2016WK11 画法几何与机械制图 周立彬 机械与动力工程学院
12 KC2016WK12 设施规划与物流分析 潘澜澜 机械与动力工程学院
13 KC2016WK13 画法几何与机械制图 I 牛春亮 机械与动力工程学院
14 KC2016WK14 工程热力学 B 李玉柱 机械与动力工程学院
15 KC2016WK15 逆向工程及应用 谢韶旺 机械与动力工程学院
16 KC2016WK16 水质控制工程 宛  立 海洋与土木工程学院
17 KC2016WK17 混凝土结构设计原理 苏  健 海洋与土木工程学院
18 KC2016WK18 暖通空调 董晓巍 海洋与土木工程学院
19 KC2016WK19 土木工程材料 刘  峰 海洋与土木工程学院
20 KC2016WK20 水环境化学 王  晶 海洋与土木工程学院
21 KC2016WK21 轮机英语会话 沈  烈 航海与船舶工程学院
22 KC2016WK22 工程热力学与传热学 高国栋 航海与船舶工程学院
23 KC2016WK23 轮机工程力学 李明智 航海与船舶工程学院
24 KC2016WK24 模拟电子技术实验 李  响 信息工程学院
25 KC2016WK25 模拟电子技术 A 张  妍 信息工程学院
26 KC2016WK26 电工电子技术实验 宋金岩 信息工程学院
27 KC2016WK27 商务礼仪 刘素坤 经济管理学院
28 KC2016WK28 基础会计 刘国余 经济管理学院
29 KC2016WK29 计量经济学 牟晓云 经济管理学院
30 KC2016WK30 货币金融学 罗晰文 经济管理学院
31 KC2016WK31 物理实验 B 迟建卫 理学院
32 KC2016WK32 大学物理——电磁学 周  丹 理学院
33 KC2016WK33 大学物理——热学 吕  科 理学院
34 KC2016WK34 线性代数 A 顾  剑 理学院
35 KC2016WK35 大学物理——力学 曲  冰 理学院
36 KC2016WK36 大学物理——原子的量子基础 梅  妍 理学院

 — 5 —

序号 项目编号 项目名称
项目
主持人

所在部门

37 KC2016WK37 电磁学 唐德龙 理学院
38 KC2016WK38 基础日语 III 王胜波 外国语学院
39 KC2016WK39 大学外语 A（英才） 张  博 外国语学院
40 KC2016WK40 美国文学 吕  毅 外国语学院
41 KC2016WK41 战略管理 A 官玮玮 法学院(海警学院)
42 KC2016WK42 素描 张仕春 艺术与传媒学院
43 KC2016WK43 展示设计 许元森 艺术与传媒学院
44 KC2016WK44 马克思主义基本原理概论 张海滨 马克思主义学院
45 KC2016WK45 思想道德修养与法律基础 李  辉 马克思主义学院
46 KC2016WK46 形势与政策 冯文艳 马克思主义学院
47 KC2016WK47 大学生心理健康教育 郭  双 马克思主义学院
48 KC2016WK48 中级健美操 李晓婵 体育部
49 KC2016WK49 初级健美操 刘  莹 体育部
50 KC2016WK50 俄罗斯留学生初级汉语精读 崔  钰 国际教育学院

 — 6 —

大连海洋大学学校办公室                   2016 年 4月 18 日印发